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ZA RAZVITO IN POVEZANO
ZAHODNO SLOVENIJO

https://zahodna-slovenija.si/


Izvajanje Programa EKP 2021-2027 je v polnem zamahu. Potrjene so prve odločitve o podpori in objavljeni prvi
javni razpisi. Novost za vse upravičence pa je upoštevanje horizontalnih načel kot so DNSH, Climate Proofing
in Novi evropski Bauhaus.

Kaj pomeni načelo, da se ne škoduje bistveno?

blažitvi podnebnih sprememb;
prilagajanju podnebnim spremembam;
trajnostni uporabi in varstvu vodnih in morskih
virov;
krožnemu gospodarstvu, vključno s
preprečevanjem odpadkov in recikliranjem
preprečevanju in nadzorovanju onesnaževanja;
varstvu in obnovi biotske raznovrstnosti in
ekosistemov.

DNSH je proces, s katerim se ugotavlja vpliv katerekoli
gospodarske dejavnosti (upoštevajoč življenjski cikel
proizvodov in storitev) na 6 okoljskih ciljev: 

        Smernice organa upravljanja za uporabo »načela,
da se ne škoduje bistveno« pri izvajanju Programa
evropske kohezijske politike v obdobju 2021-2027 v
Sloveniji.

Climate Proofing je proces, s katerim se prepreči, da
bi infrastrukturo prizadeli morebitni dolgoročni
podnebni vplivi, hkrati pa se zagotovi, da se
spoštuje načelo „energetska učinkovitost na prvem
mestu“ in da je raven emisij toplogrednih plinov, ki
izhaja iz projekta, skladna s ciljem podnebne
nevtralnosti do leta 2050. 

        Smernice organa upravljanja za krepitev
podnebne odpornosti infrastrukture v obdobju
2021–2027.

Celovit pristop k oblikovanju rešitev in preseganje ene
smeri ali stroke.

        Predstavitev Novega evropskega Bauhausa.

Uvodnik
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Načelo, da se ne škoduje bistveno (DNSH),
krepitev podnebne odpornosti infrastrukture
(Climate Proofing) in Novi evropski Bauhaus

Kaj pomeni načelo Climate proofing

Kaj je Novi evropski Bauhaus?

https://year-of-skills.europa.eu/index_sl
https://evropskasredstva.si/app/uploads/2023/09/Smernice_DNSH_verzija1_30_8_2023.pdf
https://evropskasredstva.si/app/uploads/2023/09/Smernice_DNSH_verzija1_30_8_2023.pdf
https://evropskasredstva.si/app/uploads/2023/09/Smernice_DNSH_verzija1_30_8_2023.pdf
https://evropskasredstva.si/app/uploads/2023/09/Smernice_DNSH_verzija1_30_8_2023.pdf
https://evropskasredstva.si/app/uploads/2023/10/Smernice-za-krepitev-podnebne-odpornosti_verzija1_7-9-2023_1.pdf
https://evropskasredstva.si/app/uploads/2023/10/Smernice-za-krepitev-podnebne-odpornosti_verzija1_7-9-2023_1.pdf
https://evropskasredstva.si/app/uploads/2023/10/Smernice-za-krepitev-podnebne-odpornosti_verzija1_7-9-2023_1.pdf
https://evropskasredstva.si/app/uploads/2023/11/8.-Predstavitev-NEB_Iskriva_MB_18.10.-daljsa-2.pdf
https://zahodna-slovenija.si/
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Splošne razvojne naloge.
Spodbujanje podjetništva.
Spodbujanje zaposlovanja.
Prometno načrtovanje.
Varstvo okolja.
Prostorski razvoj.
Mednarodni projekti in čezmejno sodelovanje.

hitrejši razvoj regije od povprečnega razvoja
v EU, 
izboljšati inovacijski potencial regije, 
Izboljšati kakovost življenja v regiji, 
ohraniti poseljenost, krepiti identiteto in
vitalnost podeželja,
regija z razvito prometno infrastrukturo in 
regija s trajnostnim gospodarjenjem z
energijo, okoljem, prostorom.

Cilji: 

Zahodnik na terenu

Slovenija nima zakonsko opredeljenih regij, ima pa razvojne regije in v vsaki izmed dvanajstih razvojnih regij
so vzpostavljene institucije regionalne politike, ki opravljajo svoje poslanstvo in naloge po Zakonu o
spodbujanju skladnega regionalnega razvoja. Organ odločanja je razvojni svet regije, kjer so predstavniki
občin, združenj gospodarstva in nevladnih organizacij. 

Regionalne razvojne agencije tako pripravljajo, usklajujejo, spremljajo in vrednotijo regionalni razvojni
program, dogovor za razvoj regije in regijske projekte. Nudijo strokovno in tehnično podporo delovanju
razvojnega sveta regije ter sveta regije, oblikujejo regijsko razvojno mrežo in pogosto izvajajo tudi regijske
projekte.

V Obalno-kraški razvojni regiji delujeta dve razvojni agenciji:

Razvojni agenciji - Obalno-kraška razvojna regija

Regionalni razvojni center Koper (RRC Koper) kot regionalna
razvojna agencija Obalno - kraške regije

Dinamična, pametna in ustvarjalna
regija, z lastno identiteto, dobro
povezana doma in s svetom, z visoko
kakovostjo bivanja, ki temelji na
socialni pravičnosti ter trajnostnem
načinu življenja in delu skupnosti.

Vizija

Foto: Erazem Simon Paravanja in FB RRC Koper

Območna razvojna agencija Krasa in Brkinov

Področja delovanja

https://zahodna-slovenija.si/
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Regionalni razvojni center Koper
RRC Koper ima od leta 2001 status nosilne organizacije regionalne razvojne agencije, ki deluje na območju
štirih istrskih in štirih kraško-brkinskih občin: Ankaran, Divača, Hrpelje-Kozina, Izola, Komen, Koper, Piran in
Sežana. Vodi ga Giuliano Nemarnik. 

RRC Koper deluje na naslednjih področjih:

kreditiranje podjetij – Garancijska shema,
SPOT Registracija,
izdajanje mesečnega informatorja Podjetniški glas
Primorske,
organiziranje seminarjev in posvetov za podjetnike.

Spodbujanje podjetništva

izvajanje programa Podjetno nad izzive –
podporno podjetniško okolje za potencialne
podjetnike,
COLUMBUS 10 – Program Erasmus za mlade
podjetnike.

spodbujanje učinkovite rabe energije,
ohranjanje zavarovanih območij,
prilagajanje podnebnim spremembam.

priprava regijskih prometnih načrtov,
spodbujanje trajnostne mobilnosti,
priprava regijskega prostorskega plana,
pomorsko prostorsko načrtovanje.

Foto: Vir FB RRC Koper in Erazem Simon Paravanja

Interreg IT-SI, Interreg SI-HR, Interact IV, Interreg
Europe, Espon, Urbact IV, Interreg Adrion,
Interreg Alpski prostor, Interreg Euro-MED,
Interreg Podonavje, Interreg Srednja Evropa in
Finančni mehanizem EGP

Spodbujanje zaposlovanja

Varstvo okolja

Mednarodno in čezmejno sodelovanje

Prometno načrtovanje in prostorski razvoj

https://zahodna-slovenija.si/
https://www.rrc-kp.si/podjetniski-glas-primorske/
https://www.rrc-kp.si/podjetniski-glas-primorske/
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Projekt ADRIONCYCLETOUR promovira kolesarski
turizem kot obliko trajnostnega turizma, ki želi
prispevati k boljši dostopnosti in večji privlačnosti
programskega območja. 

opredeliti kolesarsko povezavo ob obali Severnega Jadrana, ki pelje skozi italijanski
deželi Veneto in Furlanijo-Julijsko krajino ter Slovensko Istro. 

Kolesarska povezava je del jadransko-jonske kolesarske povezave ob Jadranskem in Jonskem
morju, poteka pa od juga Italije preko Slovenije, Hrvaške, Bosne in Hercegovine, Črne gore,
Albanije do Grčije. 
Čezmejni projekt ADRIONCYCLETOUR je namreč del istoimenske ideje makroregionalnega
projekta Jadransko-jonske pobude.

Regionalni razvojni center Koper
BSC Kranj – Regionalna razvojna agencija Gorenjske
Posoški razvojni center
Občina Kobarid
LAS Vzhodnega Veneta – VEGAL
PromoTurismo FVG

Vodilna partnerka: Avtonomna dežela Furlanija-Julijska krajina
Ostali partnerji:

krepitev sodelovanja med turističnimi ponudniki na
lokalni, regionalni in čezmejni ravni za izboljšanje
kakovosti turistične ponudbe in konkurenčnosti
ponudnikov

posodobitev obstoječih podatkov o znamenitostih in
storitvah vzdolž kolesarskih poti 

 1. sklop:

KAKO?

Foto: FB RRC Koper

Dobra zgodba: ADRIONCYCLETOUR - Jadransko-jonska kolesarska pot za trajnostni
turizem

Skupna vrednost: 4.375.000 EUR
Prispevek ESRR: 3.500.000 EUR 

sklopi

investicije in pilotne intermodalne storitve

izgradnja delov manjkajočih kolesarskih poti 
4 intermodalne storitve: prevoz koles z vlakom na
Bohinjski železniški progi, avtobusni liniji za prevoz
koles na relacijah Posočje-Čedad in Koper-Kras ter
ladijska linija za prevoz koles med 4 mesti Slovenske
Istre

 2. sklop:

KAKO?

vzpostavitev trajnega čezmejnega
delovnega omizja na institucionalni ravni

dialog o trajnostnem turizmu in trajnostni
mobilnosti

 3. sklop:

KAKO?

poletne vožnje ladje Zlatoperke od 27. 6. do
3. 9. 2023 na krožni poti med Piranom in
Ankaranom z ustavljanjem v vseh 4 mestih
Slovenske Istre, ki je pripeljala več kot 11.000
potnikov in 
kolobus, ki je prevažal kolesarje ob koncih
tedna med Koprom in Krasom

 Aktivnosti v obalno-kraški regiji v letu 2023:

https://zahodna-slovenija.si/
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Projekt POSEIDONE je namenjen funkcionalnemu območju Severnega
Jadrana, ki bo prispeval k trajnostnemu razvoju območja v čezmejnem in
makroregionalnem obsegu ter spodbujal varstvo biotske raznovrstnosti
na naravnih in zavarovanih območjih.

Krepitev institucionalnih tehničnih veščin in prenosa znanja z namenom prepoznavanja
in spodbujanja inovativnih sonaravnih strategij upravljanja za kakovost vode in plaž,
zbiranja znanja in spremljanja učinkov podnebnih sprememb na izbranih obalnih
območjih, kot podlage za načrtovanje potrebnih ukrepov za blaženje in prilagajanje na
podnebne spremembe;
sodelovanje med javnimi in zasebnimi subjekti za preučevanje usklajenih sistemov za
preprečevanje erozije obale in za izboljšanje odtekanja poplavnih voda z integriranimi
sistemi za upravljanje priteka voda;
spremljanje obalnih habitatov, pomembnih za biotsko raznovrstnost, in načrtovanje
posegov za odpravo vzrokov okoljskih alteracij.

organizacija skupnih čezmejnih aktivnosti, kot je
uporaba jadrnice Goletta Verde, s katero se bodo
izvajala dnevna zahtevnejša usposabljanja o novih
tehnologijah za monitoring na morju vzdolž severne
jadranske obale, ki je vključena v projekt

 1. učinek:

Foto: Tina Primožič FB RRC Koper

Dobra zgodba: POSEIDONE - Promocija zelene in modre infrastrukture za nov okoljski
razvoj

Skupna vrednost: 4.375.000 EUR
Prispevek ESRR: 3.500.000 EUR 

pričakovani
učinki

razvoj čezmejne strategije za prepoznavo in
ustvarjanje novih zavarovanih območij, ki bo
namenjena razvoju čezmejne vizije (metod in meril)
za opredelitev ukrepov, ki lahko ustavijo, upočasnijo
ali obrnejo trend upadanja biotske raznovrstnosti in
hkrati blažijo vplive podnebnih sprememb s ciljem
izboljšanja varstva pomembnih habitatov in vrst

 2. učinek:

izvedba pilotnih ukrepov za preizkušanje
plavajočih ploščadi, ki bodo služile kot
počivališča za morske ptice, obnovitvenih
aktivnosti z izdelavo otočkov ter ukrepov za
ohranjanje avtohtonih sort rastlin

 3. učinek:

VeGAL - GAL Venezia Orientale
Regione del Veneto
Consorzio di Bonifica Veneto Orientale
CORILA – Consorzio per il coordinamento
delle ricerche inerenti al sistema lagunare di
Venezia
Comune di Staranzano – Organo Gestore
Riserva Naturale Foce Isonzo
Fondazione WWF Italia
Regionalni razvojni center Koper
Javni zavod Krajinski park Strunjan
DOPPS - Društvo za opazovanje in
proučevanje ptic Slovenije
Občina Ankaran - comune Ancarano
ZRS - Znanstveno-raziskovalno središče Koper
Kmetijsko gozdarska zbornica Slovenije
Kmetijsko gozdarski zavod Nova Gorica

 Partnerji :

https://zahodna-slovenija.si/
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Območna razvojna agencija
Krasa in Brkinov

Turizem

S povezovanjem večjih (Park Škocjanske jame, Lipica,
Mitski park Rodik ter Štanjel) ter manjših deležnikov,
izvajanjem tradicionalnih dogodkov (Praznik terana in
pršuta, Martinovanje na Krasu) ter krepitvijo dodatne
ponudbe na območju, ORA usmerja učinkovitejšo in
trajnostno usmerjenost turizma na destinaciji, celovitejšo
in bolj povezano turistično ponudbo, ki celo leto lahko
navdušuje zahtevnega obiskovalca z aktivnimi in
raznolikimi doživetji, mirom in osebnimi koristmi.

Foto: www.visitkras.info

Podjetništvo

V okviru mreže SPOT svetovanje Goriška ORA izvaja
dejavnosti za krepitev podjetniške miselnosti (še posebej
med mladimi), za ohranjanje dediščine z vidika
pospeševanja trajnostnega turizma ter s tem razvoja Krasa
in Brkinov kot zelene destinacije. Podjetja in potencialni
podjetniki v okviru mreže lahko koristijo širok spekter
podjetniških svetovanj, od razvoja poslovne ideje pa vse
do pridobitve ugodnih sredstev za podjetje. 

Območna razvojna agencija Krasa in Brkinov d.o.o. je bila ustanovljena leta 2005 kot zavod s strani Občin
Divača, Hrpelje–Kozina in Sežana, v letu 2016 pa se je pridružila še Občina Komen. Julija 2020 se je zavod
preoblikoval v d.o.o. z enakim lastništvom. Vodi jo direktor Aleš Vodičar. 

Območna razvojna agencija Krasa in Brkinov deluje na naslednjih področjih:

Razvoj podeželja

ORA je vodilni partner Lokalne akcijske skupine
LAS Krasa in Brkinov, ki deluje kot pogodbeno
partnerstvo za uresničevanje lokalnega razvoja
na območju štirih kraško-brkinskih občin.
Uresničuje cilje in potrebe za razvoj podeželja
ter s projekti prispeva k ustvarjanju delovnih
mest, razvoju osnovnih storitev, varstvu okolja in
ohranjanju narave ter večji vključenosti mladih,
žensk in drugih ranljivih skupin. V okviru
Evropskega kmetijskega sklada za razvoj
podeželja in Evropskega sklada za regionalni
razvoj je bilo v programskem obdobju 2014–
2020 uspešno pripravljenih in izvedenih 24
projektov.

https://zahodna-slovenija.si/
https://www.bsc-kranj.si/
https://www.bsc-kranj.si/
https://www.bsc-kranj.si/
https://www.bsc-kranj.si/
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promociji tipičnih kraško-brkinskih proizvodih – teran,
brinjevec, sadjevec, pršut, med;
sodelovanju z lokalno skupnostjo, v okviru katerega bo
organiziranih več čezmejnih dogodkov, ki bodo
namenjeni strokovni in širši zainteresirani javnosti;
nadgradnji digitalne turistične vsebine in orodij, s
katerimi bodo izvajali inovativne predstavitve o zgodbi
zaščitenega Terana;  
dostopnosti turističnih objektov za gibalno ovirane
osebe, kjer bodo  pridobljene informacije
predstavljene preko različnih komunikacijskih orodij. 

Projekt AGROTUR+

Projekt krepi sodelovanje na področju razvoja
čezmejnega turizma s poudarkom na:

Dobre zgodbe

Foto: Ana Hrast in arhiv ORA Krasa in Brkinov

Projekt Veriga eko zelišč od Dolenjske do
Krasa 

Projekt uresničuje evropsko strategijo »Od vil
do vilic«, saj vključuje celotno zeliščarsko
verigo od pridelave in predelave zelišč do
trženja zeliščnih izdelkov, mreženja zeliščnih
ponudnikov na partnerskih območjih in širše
ter številne izobraževalne, animacijske in
demonstracijske aktivnosti. 

Z njimi se želi ozavestiti, da zeliščarstvo na
Krasu in v Brkinih postopoma postane
pomembna osnovna in/ali dopolnilna
kmetijska dejavnost z visoko dodano
vrednostjo za trajnostno revitalizacijo
slovenskega (kraškega) podeželja ter
zmanjševanje zaraščanja kmetijskih površin
tudi na območjih z omejenimi kmetijskimi
dejavniki.

Poleg tega pa prispeva k ohranitvi poseljenosti
slovenskega podeželja in ohranjanju
obstoječih oziroma ustvarjanju novih
(predvsem zelenih) delovnih mest.

do projekta

Skupna vrednost projekta:
599.999 EUR 

ESRR prispevek:
478.999 EUR 

Skupna vrednost projekta:
112.801 EUR 
ESRP prispevek:
95.881 EUR 

https://zahodna-slovenija.si/
https://www.laskrasainbrkinov.si/veriga-eko-zelisc-od-dolenjske-do-krasa/
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Projekt Krepitev trajnostne mobilnosti Na Krasu in v
Brkinih

Partnerstvo ORA Krasa in Brkinov, vseh štirih kraško-
brkinskih občin ter Zavoda Sopotniki je poleg
nadaljevanja brezplačnih prevozov za starejše, to že
dobro prepoznano storitev nadgradilo s prevozi na
zahtevo za vse generacije. 
Dva kombija, katerih vožnjo je med delovnim tednom
med 6. in 19. uro mogoče rezervirati preko mobilne
aplikacije, povezujeta manjše vasi z večjimi kraji na
območju. 
Problematiko neučinkovitega javnega prevoza na
podeželju se rešuje z moderno in trajnostno usmerjeno
mobilnostjo. 
Storitev v največji meri koristijo starši za prevoz otrok na
treninge in druge obšolske dejavnosti, osebe brez
avtomobila ter za prevoze na delo. Pilotne aktivnosti so
bile podprte v okviru LAS, nadaljevanje pa iz proračuna
občin.

Dobre zgodbe

Foto: arhiv ORA Krasa in Brkinov

Strateški projekt Kras-Carso II

Na podlagi 20 letnih prizadevanj po povezovanju
čezmejnega funkcionalnega območja Matičnega
Krasa je glavni skupni izziv projekta KRAS-CARSO
II ravno povezovanje tega območja z
ustanovitvijo upravljavske strukture v obliki EZTS
– Evropsko združenje za teritorialno sodelovanje,
ki si bo prizadevala za skupno in trajnostno
upravljanje, prvenstveno na področju turizma in
upravljanja čezmejnega geoparka. 

Naravna in kulturna dediščina sta namreč
najpomembnejši dobrini čezmejnega Krasa in
tudi dejavnik velike turistične privlačnosti.
Pomen Matičnega Krasa v svetovnem merilu z
vidika krasoslovja nudi široko paleto možnosti za
trajnostni razvoj turizma z inovativnimi
metodami interpretacije.

Ob skupnih kolesarskih in pešpoteh bodo
predstavljene geološke točke ter druge naravne
in kulturne znamenitosti, ki izkazujejo
edinstvenost Matičnega Krasa z vidika
gastronomije, geopestrosti, arhitekture, vodnih
virov, svetovno priznano veščino suhozidne
gradnje in UNESCO priznane geotočke.

do projekta

Skupna vrednost projekta:
124.034 EUR 

ESRR prispevek: 
85.607 EUR 

Skupna vrednost projekta:
4.575.000 EUR 

ESRR prispevek:
3.500.000 EUR 

do projekta

https://zahodna-slovenija.si/
https://www.ita-slo.eu/sl/kras-carso-ii
https://www.laskrasainbrkinov.si/lokalno-povezani-s-toyotago/


Razpisi EKP in NOO  
OBČINE - Evropska kohezijska politika 2014-2020 in 2021-2027

Javni razpis za sofinanciranje občinskih celostnih prometnih strategij

Dokumentacija

projekt predstavlja izgradnjo in prenovo neprofitnih stanovanj ali druge občinske infrastrukture
na nerevitaliziranih površinah v mestih iz popisa območij, ki so prepoznana kot Degradirana
urbana območja (DUO območja) ali območja s sumom socialne in/ali okoljske degradacije. 
projekt prispeva k ciljem Trajnostne urbane strategije ene izmed 11 slovenskih mestnih občin.
se je projekt pred oddajo vloge že začel, vendar se še ni zaključil. 

Kredit lahko pridobite, če

Kredit v višini od 500.000 € do 7.000.000 €

Oddaja vlog:  do porabe sredstev oziroma do 31. 12. 2023.

Posojila za financiranje projektov celovite energetske prenove javnih stavb (EE)

zastavljen projekt predstavlja skupen ukrepov celovite energetske prenove javnih stavb, ki so v
lasti in uporabi oseb javnega sektorja.
je projekt zasnovan v skladu z veljavnimi predpisi in standardi gradbene stroke ter
mednarodnimi in nacionalnimi smernicami za večjo energetsko učinkovitost stavb.
so upravičeni stroški projekta skladni s Priročnikom Ministrstva za infrastrukturo o upravičenih
stroških pri ukrepu energetske prenove stavb javnega sektorja. 
se bo projekt izvajal v Republiki Sloveniji.
se je projekt pred oddajo vloge že začel, vendar se še ni zaključil.

Kredit lahko pridobite, če

Kredit v višini od 100.000 € do 15.000.000 €.

Oddaja vlog:  do porabe sredstev oziroma do 31. 12. 2023.

Dokumentacija

WWW.ZAHODNA-SLOVENIJA.SI

Posojila za financiranje projektov urbanega razvoja za občine (UR)

Predmet javnega razpisa je dodelitev sredstev evropske kohezijske politike občinam za
sofinanciranje stroškov postopka priprave OCPS, ki se izvaja kot neinfrastrukturni ukrep na
horizontalni ravni. 

Informativni spletni dogodek bo potekal 30. novembra 2023 ob 9.00 uri.

Rok za prijavo:  17. 12. 2023 do 23.59

Dokumentacija

https://www.skladskladov.si/obcine-javni-sektor/posojila-za-financiranje-projektov-urbanega-razvoja-za-obcine-ur-0
https://www.skladskladov.si/obcine-javni-sektor/posojila-za-financiranje-projektov-urbanega-razvoja-za-obcine-ur-0
https://www.skladskladov.si/obcine-javni-sektor/posojila-za-financiranje-projektov-urbanega-razvoja-za-obcine-ur-0
https://www.skladskladov.si/obcine-javni-sektor/posojila-za-financiranje-projektov-celovite-energetske-prenove-javnih-stavb-ee-0
https://zahodna-slovenija.si/
https://www.skladskladov.si/obcine-javni-sektor/posojila-za-financiranje-projektov-urbanega-razvoja-za-obcine-ur-0
https://www.gov.si/assets/ministrstva/MOPE/UZP/JR-OCPS/Vabilo/Vabilo-na-dogodek_OCPS_30112023-003.pdf
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-razpis-za-sofinanciranje-obcinskih-celostnih-prometnih-strategij-oznaka-jr-ocps/
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Program se izvaja na osnovi odprtega javnega razpisa. To pomeni, da lahko prijavitelji vloge
predložijo neprekinjeno od objave razpisa naprej oziroma dokler so sredstva na voljo.
Predmet tega javnega razpisa za predložitev projektov je sofinanciranje projektov, ki učinkovito
prispevajo k splošnemu cilju programa

Javni razpis za predložitev projektov manjšega obsega- Interreg program SI-HR 2021-2027

Program se izvaja na osnovi odprtega javnega razpisa. To pomeni, da lahko prijavitelji vloge za
projekte manjših vrednosti predložijo neprekinjeno od objave razpisa naprej oziroma dokler so
sredstva na voljo.
Predmet tega javnega razpisa za predložitev projektov je sofinanciranje projektov, ki učinkovito
prispevajo k splošnemu cilju programa.

Oddaja vlog: drugi rok je 31. 1. 2024 do 12.00.

Dokumentacija

 Javni razpis za predložitev standardnih projektov - Interreg program SI-AT 2021-2027

Preostali javni razpisi v okviru evropske kohezijske politike so objavljeni na
spletni strani evropskasredstva.si.

Dokumentacija

Oddaja vlog: drugi rok je 12. 12. 2023 do 12.00.

Dokumentacija

Oddaja vlog: prvi rok je 19. 1. 2024 do 12.00.

Program se izvaja na osnovi odprtega javnega razpisa. To pomeni, da lahko prijavitelji vloge za
projekte manjših vrednosti predložijo neprekinjeno od objave razpisa naprej oziroma dokler so
sredstva na voljo.
Predmet tega javnega razpisa za predložitev projektov je sofinanciranje projektov, ki učinkovito
prispevajo k splošnemu cilju programa.

 Javni razpis za predložitev standardnih projektov - Interreg program SI-HU 2021-2027

 Javni razpis za predložitev standardnih projektov - Interreg program SI-AT 2021-2027Javni razpis za vključitev v projekt Podjetno nad izzive – PONI Obalno –kraška (1. skupina)

Predmet javnega razpisa je vključitev do enajst (11) oseb v projekt Podjetno nad izzive v Obalno-
kraški regiji (PONI Obalno-kraška), ki zajema občine Ankaran, Divača, Hrpelje-Kozina, Izola, Komen,
Koper, Piran in Sežana. Namen javnega razpisa je izbor 1. skupine udeležencev, ki bodo vključeni v
projekt.

Rok za prijavo: 4. 12. 2023

Dokumentacija

Javni razpisi v okviru skupne kmetijske politike so objavljeni na spletni strani
skp.si.

https://zahodna-slovenija.si/
http://www.si-hr.eu/2127/wp-content/uploads/sites/103/2023/03/JR-za-predlozitev-vlog-za-standardne-projekte-prioriteta-2.pdf
http://www.si-hr.eu/2127/wp-content/uploads/sites/103/2023/03/JR-za-predlozitev-vlog-za-standardne-projekte-prioriteta-2.pdf
http://www.si-hr.eu/2127/wp-content/uploads/sites/103/2023/03/JR-za-predlozitev-vlog-za-standardne-projekte-prioriteta-2.pdf
http://www.si-hr.eu/2127/wp-content/uploads/sites/103/2023/03/JR-za-predlozitev-vlog-za-standardne-projekte-prioriteta-2.pdf
http://www.si-hr.eu/2127/wp-content/uploads/sites/103/2023/03/JR-za-predlozitev-vlog-za-standardne-projekte-prioriteta-2.pdf
http://www.si-hr.eu/2127/sl/small-scale-projects/
http://eu-skladi.si/
http://eu-skladi.si/
https://evropskasredstva.si/razpisi/aktualen/
http://eu-skladi.si/
http://www.si-at.eu/2127/sl/javni-razpis/#opencall
http://www.si-hu.eu/2127/sl/javni-razpis/
http://www.si-hr.eu/2127/wp-content/uploads/sites/103/2023/03/JR-za-predlozitev-vlog-za-standardne-projekte-prioriteta-2.pdf
http://www.si-hr.eu/2127/wp-content/uploads/sites/103/2023/03/JR-za-predlozitev-vlog-za-standardne-projekte-prioriteta-2.pdf
http://www.si-hr.eu/2127/wp-content/uploads/sites/103/2023/03/JR-za-predlozitev-vlog-za-standardne-projekte-prioriteta-2.pdf
http://www.si-hr.eu/2127/wp-content/uploads/sites/103/2023/03/JR-za-predlozitev-vlog-za-standardne-projekte-prioriteta-2.pdf
https://www.rrc-kp.si/1-javni-razpis-za-vkljucitev-v-projekt-podjetno-nad-izzive-poni-obalno-kraska-1-skupina/
http://eu-skladi.si/
https://skp.si/javni-razpisi
http://eu-skladi.si/
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Javni razpis za sofinanciranje energetske prenove večstanovanjskih stavb v javni lasti

Predmet sofinanciranja so projekti celovite energetske prenove večstanovanjskih stavb v (so)lasti
javnih stanovanjskih skladov, katerih ustanovitelj je/so občina/občine ali Republika Slovenija in ki so
pravne osebe javnega prava.

Roki za prijavo: četrti rok je 11. 3. 2024, peti rok je 20. 5. 2024 in skrajni rok je 18. 11. 2024.

Dokumentacija

Javni razpis za sofinanciranje nadgradnje tehničnih stavbnih sistemov

Predmet sofinanciranja so projekti izvedbe novih ali posodobitev obstoječih sistemov centralnega
prezračevanja z rekuperacijo in/ali sistemov za klimatizacijo (v nadaljevanju: ukrep) v stavbah, ki so
sicer že energetsko prenovljene, a potrebujejo ustrezno nadgradnjo posameznih tehničnih stavbnih
sistemov.

Roki za prijavo: četrti rok je 12. 2. 2024, peti rok je 3. 6. 2024, šesti rok je 7. 10. 2024 in skrajni rok je
13. 1. 2025.

Dokumentacija

Preostali javni razpisi v okviru Načrta za okrevanje in odpornost so objavljeni na
spletni strani.

Dokumentacija

Oddaja vlog: 31. 12. 2023 do 10.00

Predmet javnega razpisa je zagotovitev učinkovitega sistema upravljanja z vodo s poudarkom na
rabi vode ter izboljšati dostop do pitne vode in zgraditev manjkajočih vodovodnih sistemov, ki
oskrbujejo pod 10.000 prebivalcev na območjih poselitve, kjer je predpisana javna oskrba s pitno
vodo, vendar pa ta še ni zagotovljena.

Javni razpis za dodelitev sredstev: Investicije v vodovodne sisteme, ki oskrbujejo manj kot
10.000 prebivalcev

Dokumentacija

Oddaja vlog: do porabe sredstev oziroma najkasneje do 31. 12. 2023 do 10.00.

Predmet javnega razpisa so izgradnje energetsko učinkovitih sistemov za odvajanje in čiščenje
odpadne vode.

Javni razpis za dodelitev sredstev: Investicije v sisteme odvajanja in čiščenja odpadne vode,
ki ležijo na manjših aglomeracijah od 2.000 PE

OBČINE - Načrt za okrevanje in odpornost

https://zahodna-slovenija.si/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-razpis-za-sofinanciranje-energetske-prenove-vecstanovanjskih-stavb-v-javni-lasti-noo-vssvjl-2022/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-razpis-za-sofinanciranje-nadgradnje-tehnicnih-stavbnih-sistemov-noo-tss-2022/
https://www.gov.si/zbirke/projekti-in-programi/nacrt-za-okrevanje-in-odpornost/
https://www.gov.si/zbirke/projekti-in-programi/nacrt-za-okrevanje-in-odpornost/
https://www.gov.si/zbirke/projekti-in-programi/nacrt-za-okrevanje-in-odpornost/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-razpis-za-dodelitev-sredstev-investicije-v-vodovodne-sisteme-ki-oskrbujejo-manj-kot-10-000-prebivalcev-c1-k3-ii-nacrt-za-okrevanje-in-odpornost/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-razpis-za-dodelitev-sredstev-investicije-v-sisteme-odvajanja-in-ciscenja-odpadne-vode-ki-lezijo-na-manjsih-aglomeracijah-od-2-000-pe-c1-k3-ih-nacrt-za-okrevanje-in-odpornost/


Obvestila in zanimivosti
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Med 6. in 8. novembrom je v organizaciji Mednarodnega trgovskega sveta (International Trade
Council) na Rhode Islandu potekala mednarodna konferenca Go Global Awards. Vsebinsko obsežen
tridnevni program dogodka je bil namenjen spodbujanju sodelovanja med podjetji, regijami in
državami.

Regijska razvojna agencija ROD Ajdovščina se
je tudi letos odzvala vabilu organizacijskega
odbora. Na dogodku so sodelovali v procesu
ocenjevanja podjetij in na okrogli mizi, kjer so s
predstavniki Poljske, Estonije in Španije
razpravljali o pomembnosti sodelovanja med
akterji razvoja na regijski ravni, povezovanja
regij z državno ravnjo ter učinkovitosti
razvojnih agencij. Skozi razpravo so iskali
priložnosti, kako se različni načini
organiziranosti posameznih regij odražajo v
prepoznavnosti držav za tuje neposredne
investicije. Poleg osrednjega dogajanja so obisk
nadgradili tudi s spremljajočimi dogodki.
Srečali sso se s predstavnikom slovenske
ambasade v Washingtonu in predstavniki
različnih podjetij na Rhode Islandu. Obiskali so
prehranski inkubator (Hope &amp; Main),
poslovno cono (Quonset Business Park) in
inovacijski center (Cambridge Innovative
Center - CIC).
Srečanje soo zaključili z ogledom kampusa in
univerze Bryant University. Sestali so se s
predstavniki vodstva univerze in vodjami
programov ter razpravljali o možnostih
projektnega sodelovanja v prihodnosti.

Vrhunec dogodka je bila razglasitev nagrad, ki
jih podeljuje mednarodna komisija. Med 38
svetovnimi institucijami, ki so se dogodka
udeležile, je letos komisija podelila Agenciji
ROD Ajdovščina srebrno nagrado v kategoriji
»Agencija za spodbujanje regijskih investicij
leta 2023«. Gostujoča javna agencija Rhode
Island Commerce je v isti kategoriji prejela
zlato nagrado.

Dogodek je edinstvena priložnost za srečanja s svetovnimi institucijami s področja spodbujanja tujih
investicij in podpornega poslovnega ekosistema. Skozi zanimive in aktualne razprave omogoča
razumevanje različnih mednarodnih perspektiv, razprave o potencialu sodelovanja ter daje vpogled
v globalna gospodarska gibanja. Ogledi dobrih praks pri lokalnih podjetjih Rhode Islanda, pa so
omogočili opazovanje različnih organizacijskih struktur, njihovega delovanja in inovativnih praks. Na
samem dogodku je bilo s strani različnih predstavnikov zastopanih kar 81 držav. 

“Vesela sem, da sta se nam letos na dogodku pridružila tudi javna agencija SPIRIT Slovenija, ki je
dobila Nagrado za spodbujanje e-investiranja in RRA Podravje-Maribor, ki je prejela nagrado za
raziskave, razvoj in inovacije. Glede na to, da smo slovenski predstavniki prejeli različne nagrade za
svoje delo, ocenjujem, da smo na dogodku uspešno zastopali Slovenijo in njen podporni sistem” je
ob koncu dogodka izjavila Brigita Habjan Štolfa, direktorica RRA ROD Ajdovščina.

Nagrada za promocijo investicijskih priložnosti

https://zahodna-slovenija.si/


Obvestila in zanimivosti
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Komisija je objavila kazalnik regionalne konkurenčnosti, ki je v celoti revidirana različica že dolgo
uveljavljenega orodja, ki meri različne razsežnosti konkurenčnosti za vse regije EU.

V celoti revidirani kazalnik regionalne konkurenčnosti 2.0 kaže, da še vedno obstajajo velike razlike
med regijami EU, pa tudi, da manj razvite regije izboljšujejo svojo konkurenčnost. 
        
        do kazalnika regionalne konkurenčnosti

Javnomnenjska raziskava Eurobarometer

Vodnik: kako dostopati do evropskih sredstev?

povezava do  javnomnenjske raziskave

Služba Evropskega parlamenta za raziskave je objavila novo izdajo vodnika 2023 za regionalne in
lokalne oblasti, nevladne organizacije, podjetja, strokovnjake in državljane o tem, kako dostopati do
evropskih sredstev EU.

Ta vodnik služiti kot vir informacij za številne deležnike in potencialne upravičence, kako pridobiti
sredstva za njihove projekte iz različnih virov, ki jih ponuja EU. Pregled možnosti pridobivanja
sredstev iz različnih programov je naveden na preprost način, ki jih spremljajo kratki opisi s
poudarjenimi priložnostmi za posamezen program.

povezava do poročila

Kazalnik regionalne konkurenčnosti

https://zahodna-slovenija.si/
https://ec.europa.eu/regional_policy/whats-new/newsroom/27-03-2023-how-competitive-is-your-region-commission-publishes-the-regional-competitiveness-index_sl
https://ec.europa.eu/regional_policy/whats-new/panorama/2023/10/25-10-2023-cohesion-policy-a-closer-look-at-awareness-and-impact_en
https://ec.europa.eu/regional_policy/whats-new/panorama/2023/10/25-10-2023-cohesion-policy-a-closer-look-at-awareness-and-impact_en
https://ec.europa.eu/regional_policy/whats-new/panorama/2023/10/25-10-2023-cohesion-policy-a-closer-look-at-awareness-and-impact_en
https://ec.europa.eu/regional_policy/whats-new/panorama/2023/10/25-10-2023-cohesion-policy-a-closer-look-at-awareness-and-impact_en
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2023/747110/EPRS_STU(2023)747110_EN.pdf


Obvestila in zanimivosti
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Evropska komisija je vzpostavila javno platformo Kohesio, ki združuje vse informacije o 1,5 milijona
projektih v vseh 27 državah članicah in se od leta 2014 financirajo iz Evropskega sklada za regionalni
razvoj (ESRR), Kohezijskega sklada in Evropskega socialnega sklada (ESS).

S tem je Komisija prvič vzpostavila tako celovito platformo za podatke o projektih, ki je na voljo v
vseh jezikih EU, in jo naredila dostopno za vse.

         Platforma KOHESIO

Platforma Kohesio

Priročnik o teritorialnih in lokalnih razvojnih strategijah

Priročnik o teritorialnih in lokalnih razvojnih strategijah zagotavlja dragoceno znanje o tem, kako
oblikovati in izvajati celostne strategije na območjih, ki niso urbana. Njegov cilj je služiti organom
upravljanja programov, lastnikom lokalnih strategij in drugim deležnikom, vključenim v proces. 
Celostne teritorialne in lokalne razvojne strategije, ki jih spodbuja kohezijska politika EU, so
pomembna orodja za izvajanje te politike tudi v prihodnje.
           
       do priročnika

Platforma "Podeželski observatorij"

Podeželski observatorij ponuja ustrezne statistične podatke, kazalnike in analize na podlagi
podatkov iz več virov in najustreznejše ozemeljske razdrobljenosti, ki zajemajo gospodarsko, socialno
in okoljsko razsežnost.

Observatorij prispeva k boljšemu razumevanju podeželskih območij in predstavlja pomemben vir
informacij za „preverjanje podeželja“, ocenjevanje in ocenjevanje učinka zakonodajnih pobud EU na
podeželska območja ter zagotavljanje dokazov za oblikovanje politik v zvezi z razvojem podeželja.

       do Podeželskega observatorija

Evropska komisija se je pri označevanju projektov za programsko obdobje 2021-2027 odločila za
poenoteno celostno grafično podobo za vse programe vključno s programom NextGenerationEU. 
       
       označevanje programa EKP 

       označevanje SI-AT
       označevanje SI-HR
       označevanje SI-HU
       označevanje IT-SI

       označevanje programa NextGenerationEU

Označevanje programa evropske kohezijske politike in čezmejnih programov
2021-2027

https://zahodna-slovenija.si/
https://ec.europa.eu/regional_policy/en/newsroom/funding-opportunities/calls-for-proposal/
https://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/handle/JRC130788
https://observatory.rural-vision.europa.eu/?lng=sl&ctx=RUROBS
https://ec.europa.eu/regional_policy/information-sources/logo-download-center_en
https://ec.europa.eu/regional_policy/information-sources/logo-download-center_en
http://www.si-at.eu/2127/wp-content/uploads/sites/13/2022/12/6_del-KOMUNICIRANJE_IN_PREPOZNAVNOST_V1_0_16-12-2022.pdf
http://www.si-hr.eu/2127/sl/about-programme/programme-logo/
http://www.si-hu.eu/2127/wp-content/uploads/sites/14/2023/03/6.-del-KOMUNICIRANJE-IN-PREPOZNAVNOST_V1_3-3-2023-1.pdf
https://www.ita-slo.eu/sl/celostna-graficna-podoba
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Kontakt
Vabimo vas, da aktivno sodelujete pri oblikovanju Glasila Zahodnik s svojimi vsebinskimi in
konceptualnimi predlogi ter prispevki. Hvaležni bomo tudi pomoči pri njegovi širitvi, saj bo z vami
še učinkoviteje dosegal svoj namen. 

Svoje predloge za Glasilo Zahodnik lahko pošljete na elektronski naslov natasa.rojsek@gov.si.

Na Glasilo Zahodnik pa se lahko prijavite tukaj.

Oblikovanje in vsebinsko urejanje: Nataša Rojšek  

Prijetno branje  
vam želimo!

Obvestila in zanimivosti

Z deležniki so potekale javne razprave o spremembah Zakona o spodbujanju skladnega
regionalnega razvoja in so bile razdeljene na naslednje teme:
1. Vloga kohezijskih in razvojnih regij, krepitev regionalnih struktur (razvojni svet regije, svet regije,
razvojni svet kohezijske regije, regionalne razvojne
agencije),
2. Obmejna in druga problemska območja, program razvojnih spodbud za enakomeren regionalni
razvoj, opredelitev in financiranje.
3. Dogovori za razvoj regij, regionalni razvojni programi, opredelitev regijskih projektov in
financiranje.
4. Indeks razvojne ogroženosti - umestitev v zakonodaji, določitev, spremljanje in namen.
5. Spremljanje regionalnega razvoja, kazalniki in merila- v drugi polovici oktobra 2023 v KRVS.

Svoje pobude in predloge še vedno lahko  pošljete na gp.mkrr@gov.si.

Zapisnike in pobude si lahko pogledate na spletni strani Ministrstva za kohezijo in regionalni
razvoj.

Pobude in predlogi za spremembe Zakona o spodbujanju skladnega regionalnega
razvoja

https://zahodna-slovenija.si/
https://zahodna-slovenija.si/glasilo/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/pobude-in-predlogi-za-spremembe-zakona-o-spodbujanju-skladnega-regionalnega-razvoja/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/pobude-in-predlogi-za-spremembe-zakona-o-spodbujanju-skladnega-regionalnega-razvoja/

